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Od 9 do 12 kwietnia odbywał się
w Auditorium Maximum Uniwersytetu Ja-
giellońskiego w Krakowie organizowany
przez Zarząd Główny Polskiego Towarzy-
stwa Stomatologicznego Kongres Stoma-
tologów Polskich. Dwunasty w dziejach
polskiej stomatologii kongres wpisany zo-
stał w kalendarz Wielkiego Jubileuszu Uni-
wersytetu Jagiellońskiego, uczelnia ta ob-
chodzi bowiem w 2014 r. 650-lecie istnienia.
Myśl przewodnia wydarzenia: „Wszyscy
jesteśmy połączeni. Stomatologia wobec
wymagań współczesnej medycyny” pod-
kreślała istotne znaczenie dziedziny, jaką
jest stomatologia, wobec innych gałęzi
medycyny. Tegoroczne spotkanie, w któ-
rym wzięło udział ponad 1000 osób, zo-
stało objęte honorowym patronatem JM
Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego
prof. dr. hab. med. Wojciecha Nowaka,
a funkcję przewodniczących Komitetu
Naukowego sprawowali prezydent PTS
prof. dr hab. Bartłomiej W. Loster oraz ho-
norowy prezydent PTS prof. dr hab. Ma-
rek Ziętek. Kongres został poprzedzony
walnym zebraniem PTS, na którym wy-
brano nowe władze. Wśród 23 członków
zarządu głównego znalazło sie 3 przed-
stawicieli ze środowiska poznańskiego.

Wieczorem w Teatrze im. Juliusza Sło-
wackiego w Krakowie odbyła się uroczy-
sta ceremonia otwarcia XII Kongresu Sto-
matologów Polskich, podczas której
wręczone zostały przyznawane raz na
5 lat odznaczenia dla osób zasłużonych
dla polskiej stomatologii, a także nagrody
dla zwycięzców konkursów naukowych.
Ze środowiska poznańskiego najwyższe
odznaczenie PTS – Godność Członka Ho-
norowego – otrzymał prof. dr hab. Ry-
szard Koczorowski, a walne zebranie PTS
przyznało także złote honorowe odznaki
PTS prof. UM Annie Surdackiej oraz dr n.
med. Justynie Otulakowskiej-Skrzyńskiej
z naszej izby. To uroczyste wieczorne
spotkanie uświetnił spektakl Josepha Kes-
serlinga „Arszenik i stare koronki” ze
znaną i świetną obsadą aktorską.

Podczas kongresu wygłoszone zostały
172 wykłady i referaty w sesjach nauko-
wych oraz zaprezentowano 202 plakaty
w trakcie sesji posterowych, a streszcze-

nia prezentacji opublikowano w najwy-
żej punktowanym stomatologicznym cza-
sopismie „Journal of Stomatology”. Śro-
dowisko poznańskie podkreśliło swoją
obecność w postaci 9 wykładów lub refe-
ratów i 19 prezentacji posterowych, któ-
rych autorami lub współautorami było 43
członków Wielkopolskiej Izby Lekar-
skiej. W trakcie kongresu były bezpłatnie
dostępne czasopisma firmowane przez
PTS: „Journal of Stomatology”, „Dental
and Medical Problems” oraz „Dental Fo-
rum”.

Podczas sesji inauguracyjnej wystąpi-
ło wiele autorytetów z kraju i zagranicy,
a wśród nich prof. dr hab. Honorata Shaw
(WIL), która omówiła temat nowego mo-
delu klasyfikacji i postępowania z próch-
nicą. W godzinach popołudniowych 22 ha-
bilitantów z ostatnich 5 lat miało okazję
zaprezentować swoje osiągnięcia nauko-
we podczas dwóch niezwykle ciekawych
i toczących się równolegle sesji.

Dzień ten zakończyła uroczysta kola-
cja kongresowa we wnętrzach Galerii
Sztuki Polskiej XIX wieku w Muzeum
Narodowym w krakowskich Sukienni-
cach, gdzie podczas biesiady w dwóch sa-
lach można było podziwiać dziedzictwo
polskiego malarstwa.

Drugiego dnia wieczorem w Podzie-
miach Rynku odbyło się nadzwyczajne
posiedzenie członków Sekcji Polskiej
Akademii Pierre Faucharda, na które za-
proszono liczną grupę aktywnych uczest-
ników kongresu. Goście mieli okazję
przejść podświetlonymi i przeszklonymi
ścieżkami szklaku turystycznego „Ślada-
mi europejskiej tożsamości Krakowa”.
Podczas części oficjalnej do grona Aka-
demii Pierre Faucharda zostało przyjętych
5 członków, w tym dr n. med. Karolina
Gerreth z Poznania, którą wyróżniła prze-
wodnicząca Sekcji Polskiej prof. dr hab.
Elżbieta Mierzwińska-Nastalska (War-
szawa).

Kongres był okazją wymiany doświad-
czeń klinicznych i naukowych zarówno
osób z Polski, jak i z zagranicznych uczel-
ni i szpitali i niewątpliwie stał się inspi-
racją do prowadzenia badań w zakresie
stomatologii w powiązaniu z innymi dzie-
dzinami medycznymi, a także pozame-
dycznymi. RWK

Poznaniacy na XII Kongresie
Stomatologów Polskich


